
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di maggio, alle ore 10:45, presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla Prefettura N

P

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 52 del 28/08/2019, con cui si è proceduto
a conferire indirizzi al Responsabile del Personale di stipulare un contratto di lavoro

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 11-06-2021                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  30   del  15-05-2021

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 15-05-2021  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: NUOVO INQUADRAMENTO A SEGUITO DI MODIFICA CONTRATTUALE DEL

COMUNE DI PROVENIENZA DIPENDENTE CAPRIOTTI GIANLUCA CON ALTRA

AMMINISTRAZIONE.



subordinato a tempo determinato per sei ore settimanali e per un anno con il Dott. Capriotti
Gianluca, avvalendosi della previsione dell’articolo 1, comma 557, della legge 311/2004 ai
sensi della quale i Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i Consorzi tra Enti
locali, alle Comunità Montane e alle Unioni dei Comuni di servirsi di personale dipendente a
tempo pieno da altri Enti locali, purché autorizzati dall’Amministrazione di provenienza;

VISTA la determinazione del Comune di Roccafluvione n.19 del 26.02.2021, Ente di
provenienza del dipendente, con la quale  si è proceduto alla ricollocazione del dipendente
nella categoria superiore di Istruttore Direttivo di Vigilanza Categoria D- Posizione
Economica D1, a decorrere dal 01 Marzo 2021;

VISTO che il Dott. Capriotti Gianluca è attualmente in  servizio presso il Comune di
Palmiano, con contratto fino al 31 Dicembre 2021;

DATO ATTO che, ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147 bis del d.lgs. 18.08.2000, n. 267
e successive modifiche ed integrazioni, sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità
tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione in esame;

           CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1.Di riconoscere, analogamente a quanto stabilito dalla determinazione del Comune di Roccafluvione,

a decorrere dal 01 Marzo 2021, al dipendente Capriotti Gianluca, nato ad Ascoli Piceno il 12/11/1991

ed ivi residente in Via Montenero 25, codice fiscale CPRGLC91S12A462W, il compenso

proporzionato alla nuova Categoria giuridica e posizione economica di inquadramento nel Comune di

Roccafluvione, a decorrere dall’1 marzo 2021, calcolato per le ore di servizio effettivamente prestate

alle dipendenze dell’ente.

2.DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità previste dai corrispondenti Capitoli del bilancio di
previsione 2021/2023, a valere per l’anno di competenza 2021.

3.DI IMPUTARE la spesa relativa al cap. 40- codice 01.02-1.01.01.01.006, per la retribuzione, al
Cap. 50 codice 01.02-1.01.02.01.001 per oneri riflessi, e Cap. 51 per IRAP, del bilancio di previsione
2021.2023.

4.DI DARE ATTO che la spesa relativa alla presente determinazione trova adeguata copertura
finanziaria nel bilancio di previsione 2021/2023.

5.DI DARE ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla
proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del “Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L., approvato con d.lgs. 18.08.2000, n. 267, e
successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 15-05-2021  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



6.DI DARE ATTO che la presente deliberazione sarà pubblicata, con effetto di pubblicità legale,
per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio on line e nel sito istituzionale del Comune di
Palmiano, accessibile al pubblico, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 124, comma 1, del
d.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

7.DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione in elenco ai Capigruppo consiliari, ai
sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

8.DI DICHIARARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L., approvato con d.lgs. 18.08.2000, n. 267.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 15-05-2021  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt.
li 49 e 147-bis del d.lgs.267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Ortolani Emidio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e visto
il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di
legittimità, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
CONTABILE

Dott. Cippitelli Angelo

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 15-05-2021  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15

giorni consecutivi dal 11-06-21 al 26-06-21,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno
non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   11-06-2021

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 15-05-2021  -  Pag.  5  -  COMUNE DI PALMIANO


